
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2022-00529732- -UNC-ME#SAE

 
VISTO las presentes actuaciones, y

CONSIDERANDO:

Que la Secretaría de Bienestar Universitario y Modernización de la UNC, solicita la
actualización de los importes que se cobran por los servicios que se prestan en el salón
del Comedor Universitario por el uso de las instalaciones en el desarrollo de eventos
especiales;

Que en orden 32 se acompaña un nuevo cuadro tarifario;

Lo establecido en el Art. 2º de la Ord. 6/01,

Lo informado en orden 18 por la Secretaría de Gestión y lo dictaminado por la Dirección
de Asuntos Jurídicos bajo el Nº: DDAJ-2022-71204-E-UNC-DGAJ#SG;

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°.-Aprobar la actualización de aranceles para el uso de las instalaciones
y servicios que se prestan en el Comedor Universitario dependiente de la Secretaría de
Bienestar Universitario y Modernización de la UNC, de conformidad a lo detallado en el
Cuadro Tarifario, que se anexa a la presente.

ARTÍCULO 2°.-Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la
Dependencia de origen.







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Nota de Solicitud


Número: 


Referencia: Modificación Cuadro Tarifario


 
Atento a la necesidad que corregir o adecuar la tarifa pretendida cobrar  según nota a orden 2 y
cuadro anexo a orden 3, se sugiere modificar la cantidad de unidades de medida; quedando
conformado el cuadro tarifario como a continuación se detalla:


CONCEPTO
PRECIO POR


EQUIVALENTE A
UNIDAD DE MEDIDA


LOCACION DEL SALÓN 300 UM


LIMPIEZA 50 UM


SUPERVISIÓN DE LIMPIEZA 20 UM


HORA EXTRA DEL PERSONAL DE SUPERVISIÓN LE
LIMPIEZA, POR PERSONA 3 UM


SERENO DEL SALÓN Y GUARDIA DE MANTENIMIENTO 85 UM


HORA EXTRA-SERENO DE SALÓN O GUARDIA DE
MANTENIMIENTO, POR PERSONA 3 UM







SERVICIO DE ESCENARIO 60 UM


SERVICIO DE AMBULANCIA 55 UM


DEPOSITO DE GARANTIA 100 UM


 


Unidad de medida (UM): suma de pesos equivalente al valor de una hora de trabajo común en la
Universidad Nacional de Córdoba, correspondiente al básico sin adicionales de un cargo Nodocente
categoría N°2 del Convenio Colectivo de Trabajo N°366/06, que resultará de dividir la asignación
mensual correspondiente a dicha categoría, por ciento cuarenta (140) horas mensuales.


La suma de pesos equivalente al valor de la Unidad de Medida será la que informe la Dirección de
Administración de la Secretaría de Asuntos Estudiantiles, actualizada a la fecha de celebración del
contrato de locación del salón del Comedor Universitario de la Universidad Nacional de Córdoba.





		fecha: Jueves 6 de Octubre de 2022

		numero_documento: NO-2022-00824780-UNC-DNSA#SAE

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2022-10-06T11:17:33-0300

		GDE UNC





		usuario_0: Gabriela de la Mercedes Rolando

		cargo_0: Directora de Area

		reparticion_0: Dirección de Nutrición y Servicios Alimentarios - Secretaría de Bienestar Universitario y Modernización
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-10-06T11:17:39-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RR-2022-1744-E-UNC-REC
	fecha: Jueves 10 de Noviembre de 2022
		2022-11-07T15:53:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-10T15:47:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-10T15:47:05-0300
	GDE UNC




